

平成18年12月22日

各位

会社名 株式会社アパマンショップホールディングス
(コード番号8889 ヘラクレス市場)
代表者 代表取締役社長 大村 浩次
本社所在地 東京都中央区京橋一丁目1番5号
問合せ先 常務取締役
経営企画本部長兼管理本部長 西島 修
TEL 03-3231-8020

(補足) 「平成18年9月期決算短信(連結)」及び「平成18年9月期
個別財務諸表の概要」の補足資料

当社は、平成18年12月20日に「平成18年9月期 決算短信(連結)」及び「平成18年9月期 個別財務諸表の概要」を発表いたしました。これは、平成18年12月4日付「平成18年9月期 決算短信(連結)(速報版)」及び「平成18年9月期 個別財務諸表の概要(速報版)」、同12月4日付『「(訂正)平成18年9月期 決算短信(連結)」及び「平成18年9月期 個別財務諸表の概要」の一部訂正について』、さらに同12月7日付『「(追加訂正)平成18年9月期 決算短信(連結)(速報版)」及び「平成18年9月期 個別財務諸表の概要(速報版)」の一部追加訂正について』の確定版であります。当該確定版は、速報版およびその訂正と内容が一部相違しておりますので、その相違箇所につきまして、下記のとおりお知らせいたします。なお、相違箇所には、下線を付しております。

記

(相違箇所)

速報版 : 12月4日付「平成18年9月期決算短信(連結)(速報版)」(その後の訂正を反映)
確定版 : 12月20日付「平成18年9月期決算短信(連結)」

(1ページ)

1. 平成18年9月期の連結業績
(1) 連結経営成績

(速報版)

	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率
	円 銭	%
18年9月期	<u>1,088</u> 35	<u>7.7</u>

(注) ③会計処理の方法の変更 有

(確定版)

	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率
	円 銭	%
18年9月期	<u>1,093</u> 13	<u>8.6</u>

(注) ③会計処理の方法の変更 無

2. 平成19年9月期の連結業績予想

(速報版)

	当期純利益
	百万円
中間期	<u>1,000</u>

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 2,923円53銭

(確定版)

	当期純利益
	百万円
中間期	<u>1,400</u>

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 2,923円54銭

(10~13ページ)

4. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表

(速報版)

区分	当連結会計年度 (平成18年9月30日)		対前年比
	金額(千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(資産の部)			
I 流動資産			
4. 有価証券	<u>1,723,107</u>		
5. 棚卸資産	<u>29,207,173</u>		
9. その他	<u>1,875,755</u>		
流動資産合計	49,521,862	46.2	<u>18,166,562</u>
II 固定資産			
1. 有形固定資産			
有形固定資産合計	23,342,764	21.8	<u>△8,570,949</u>
2. 無形固定資産			
(2)のれん	<u>160,084</u>		
(3)連結調整勘定	<u>14,678,385</u>		
3. 投資その他の資産			
(2)長期貸付金	<u>384,545</u>		
(4)従業員長期貸付金	<u>7,240</u>		
(5)敷金及び保証金	2,231,694		
投資その他の資産合計	18,124,755	17.0	<u>7,549,296</u>
固定資産合計	57,370,279	53.5	<u>3,355,280</u>

区分	当連結会計年度 (平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
資産合計	107,204,280	100.0	21,833,980
(負債の部)			
I 流動負債			
1. 支払手形及び買掛金	1,139,305		
10. その他	5,689,806		
II 固定負債			
3. 繰延税金負債	9,567,838		
4. 退職給付引当金	404,166		
5. 役員退職慰労引当金	125,922		
6. 債務保証損失引当金	59,000		
7. 敷金預り金	1,864,456		
8. 預り保証金	4,358,075		
9. 連結調整勘定	15,236,246		
10. その他	663,556		
固定負債合計	56,033,189	52.3	17,117,201
(少数株主持分)			
少数株主持分			
(資本の部)			
I 資本金	—		
II 資本剰余金	—		
III 利益剰余金	—		
IV その他有価証券評価差額金	—		
V 為替換算調整勘定	—		
VI 自己株式	—		
資本合計	—		
負債、少数株主持分及び資本合計	—		
(純資産の部)			
I 株主資本			
1. 資本金	5,494,257	5.1	—
2. 資本剰余金	5,097,545	4.8	—
3. 利益剰余金	3,467,522	3.2	—
4. 自己株式	△31,298	△0.0	—
株主資本合計	14,028,027	13.1	—

区分	当連結会計年度 (平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
II 評価・換算差額等			
1. その他有価証券評価差額金	△383,536	△0.4	—
2. 為替換算調整勘定	12,366	0.0	—
評価・換算差額等合計	△371,169	△0.3	—
III 少数株主持分	2,860,567	2.7	—
純資産合計	16,517,425	15.4	—
負債純資産合計	107,204,280	100.0	—

(確定版)

区分	当連結会計年度 (平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(資産の部)			
I 流動資産			
4. 有価証券	1,242,238		
5. 棚卸資産	28,824,144		
9. その他	2,739,653		
10. 貸倒引当金	△91,508		
流動資産合計	49,521,862	46.2	18,166,561
II 固定資産			
1. 有形固定資産			
有形固定資産合計	23,342,764	21.7	△8,570,948
2. 無形固定資産			
(2)のれん	14,838,469		
(3)連結調整勘定	—		
3. 投資その他の資産			
(2)長期貸付金	391,785		
(4)敷金及び保証金	2,231,694		
投資その他の資産合計	18,124,755	17.0	7,549,295
固定資産合計	57,370,279	53.5	3,355,279
資産合計	107,204,280	100.0	21,833,979

区分	当連結会計年度 (平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(負債の部)			
I 流動負債			
1. 支払手形及び買掛金	<u>1,175,614</u>		
10. その他	<u>5,653,497</u>		
II 固定負債			
3. 繰延税金負債	<u>9,340,576</u>		
4. 再評価に係る繰延税金負債	<u>227,262</u>		
5. 退職給付引当金	404,166		
6. 役員退職慰労引当金	125,922		
7. 債務保証損失引当金	59,000		
8. 敷金預り金	1,864,456		
9. 預り保証金	4,358,075		
10. 負ののれん	<u>15,236,246</u>		
11. 連結調整勘定	—		
12. その他	663,556		
固定負債合計	56,033,189	52.3	<u>17,117,200</u>
(少数株主持分)			
少数株主持分	—	—	<u>△1,692,454</u>
(資本の部)			
I 資本金	—	—	<u>△5,301,311</u>
II 資本剰余金	—	—	<u>△4,749,336</u>
III 利益剰余金	—	—	<u>△2,932,851</u>
IV その他有価証券評価差額金	—	—	<u>△218,413</u>
V 為替換算調整勘定	—	—	<u>△6,844</u>
VI 自己株式	—	—	32,607
資本合計	—	—	<u>△13,176,150</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	<u>△85,370,300</u>
(純資産の部)			
I 株主資本			
1. 資本金	5,494,257	5.1	<u>5,494,257</u>
2. 資本剰余金	5,097,545	4.8	<u>5,097,545</u>
3. 利益剰余金	3,467,522	3.2	<u>3,467,522</u>
4. 自己株式	△31,298	△0.0	<u>△31,298</u>
株主資本合計	14,028,027	13.1	<u>14,028,027</u>

区分	当連結会計年度 (平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
II 評価・換算差額等			
1. その他有価証券評価差額金	△383,536	△0.4	<u>△383,536</u>
2. 為替換算調整勘定	12,366	0.0	<u>△12,366</u>
評価・換算差額等合計	△371,169	<u>△0.4</u>	<u>△371,169</u>
III 少数株主持分	2,860,567	2.7	<u>2,860,567</u>
純資産合計	16,517,425	15.4	<u>16,517,425</u>
負債純資産合計	107,204,280	100.0	<u>107,204,280</u>

(14、15ページ)

(2) 連結貸借対照表
(速報版)

区分	当連結会計年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比
	金額 (千円)	百分比 (%)	増減 (千円)
III 販売費及び一般管理費	10,743,305	21.6	4,457,723
営業利益	3,562,334	7.1	1,610,185
IV 営業外収益			
5. 連結調整勘定償却額	1,389,155		
6. 匿名組合利益	55,588		
7. 雑収入	251,819	1,816,295	3.6
V 営業外費用			
4. 開業費償却	142,635		
4. 投資有価証券売却損	2,834		
5. 支払手数料	6,114		
6. 社債発行費償却	13,507		
7. 匿名組合損失	37,478		
8. 貸倒引当金繰入額	3,340		
9. 雑損失	129,812	1,024,505	2.1
VI 特別利益			
3. 貸倒引当金戻入	1,364		
5. 退職給付引当金戻入	58,853		
6. 営業譲渡益	—		
7. 持分変動利益	—		
8. 償却債権取立益	—		
9. その他特別利益	50,250	336,394	0.7
VII 特別損失			
3. 投資有価証券売却損	17		
4. 投資有価証券評価損	11,383		
5. 関係会社株式売却損	1,954		
6. 持分変動損失	11,573		
7. 減損損失	645,827		
8. 訴訟損害金	65,750		
9. 販売用不動産評価損	50,160		
10. 棚卸資産評価損	—		
12. 事業再編費用	442,411		

区分	当連結会計年度 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)			対前年比 増減 (千円)
	金額 (千円)	金額 (千円)	百分比 (%)	
13. その他特別損失	19,315	1,278,340	2.6	881,344
税金等調整前当期純利益		3,412,179	6.9	293,566
法人税、住民税及び事業税	1,073,808			
法人税等調整額	1,363,245	2,437,053	4.9	
組合出資分配金		164,983	0.3	
少数株主利益 又は少数株 主損失 (△)		△338,273	△0.7	

(確定版)

区分	当連結会計年度 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)			対前年比 増減 (千円)
	金額 (千円)	金額 (千円)	百分比 (%)	
Ⅲ 販売費及び一般管理費		10,743,305	21.5	4,449,976
営業利益		3,562,334	7.2	1,610,933
Ⅳ 営業外収益				
5. 負ののれん償却額	1,389,155			
6. 連結調整勘定償却額	—			
7. 匿名組合利益	55,588			
8. 雑収入	251,819	1,816,295	3.6	707,125
Ⅴ 営業外費用				
4. 開業費	142,635			
5. 投資有価証券売却損	2,834			
6. 支払手数料	6,114			
7. 社債発行費償却	13,507			
8. 匿名組合損失	37,478			
9. 貸倒引当金繰入額	3,340			
10. 雑損失	129,812	1,024,505	2.1	489,188
Ⅵ 特別利益				
3. 持分変動利益	—			
4. 償却債権取立益	—			
5. 営業譲渡益	—			
6. 退職給付引当金取崩益	58,853			
7. 貸倒引当金戻入益	1,364			
8. その他特別利益	50,250	336,394	0.7	△653,960
Ⅶ 特別損失				
3. 減損損失	645,827			
4. 投資有価証券売却損	17			
5. 投資有価証券評価損	11,383			
6. 持分変動損失	11,573			
7. 訴訟損害金	65,750			
8. 棚卸資産評価損	50,160			
9. 事業再編費用	442,411			
10. その他特別損失	21,269	1,278,340	2.5	881,343
匿名組合出資損益分配前税		3,412,179	6.9	293,565

区分	当連結会計年度 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)		対前年比
	金額 (千円)	百分比 (%)	増減 (千円)
金等調整前当期純利益			
匿名組合出資損益分配額		164,983	0.4
税金等調整前当期純利益		3,247,196	6.5
法人税、住民税及び事業税	1,073,808		
法人税等調整額	1,363,245	2,437,053	4.9
少数株主利益 又は少数株 主損失 (△)		△338,273	△0.7
			1,116,033
			△497,562

(17ページ)

連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度

(速報版)

(単位：千円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年9月30日残高	5,301,311	4,749,336	2,932,851	△ 32,607	12,950,892
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	192,946	192,946	—	—	385,892
株式交換	—	1,268	—	—	1,268
剰余金の配当	—	—	△ 653,797	—	△ 653,797
利益処分による役員賞与	—	—	△ 52,000	—	△ 52,000
当期純利益	—	—	1,148,416	—	1,148,416
自己株式の処分	—	—	—	1,308	1,308
完全子会社化のための株式交 換による増加高	—	153,994	—	—	153,994
持分法適用会社減少による剰 余金増加高	—	—	112,837	—	112,837
子会社の新規連結に伴う利益 剰余金増加高	—	—	403	—	403
子会社の新規連結に伴う利益 剰余金減少高	—	—	△ 21,187	—	△ 21,187
株主資本以外の項目の連結会 計年度中の変動額 (純額)	—	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額合計	192,946	348,209	534,671	1,308	1,077,134
平成18年9月30日残高	5,494,257	5,097,545	3,467,522	△ 31,298	14,028,027

(単位：千円)

	評価・換算差額等			少数株主	純資産
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整 勘定	評価・換算差額 等合計	持 分	合計
平成 17 年 9 月 30 日残高	218,413	6,844	225,257	1,692,454	14,868,604
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	—	—	—	—	385,892
株式交換	—	—	—	—	1,268
剰余金の配当	—	—	—	—	△ 653,797
利益処分による役員賞与	—	—	—	—	△ 52,000
当期純利益	—	—	—	—	1,148,416
自己株式の処分	—	—	—	—	1,308
完全子会社化のための株式交 換による増加高	—	—	—	—	153,994
持分法適用会社減少による剰 余金増加高	—	—	—	—	112,837
子会社の新規連結に伴う利益 剰余金増加高	—	—	—	—	403
子会社の新規連結に伴う利益 剰余金減少高	—	—	—	—	△ 21,187
株主資本以外の項目の連結会 計年度中の変動額（純額）	△ 601,949	5,522	△ 596,427	1,168,113	571,686
連結会計年度中の変動額合計	△ 601,949	5,522	△ 596,427	1,168,113	1,648,820
平成 18 年 9 月 30 日残高	△ 383,536	12,366	△ 371,169	2,860,567	16,517,425

(確定版)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 17 年 9 月 30 日残高（千円）	5,301,311	4,749,336	2,932,851	△ 32,607	12,950,892
連結会計年度中の変動額					
新株の発行（千円）	192,946	192,946			385,892
完全子会社化のための株式交換に よる資本剰余金増加高（千円）		155,262			155,262
剰余金の配当（千円）			△ 653,797		△ 653,797
利益処分による役員賞与（千円）			△ 52,000		△ 52,000
当期純利益（千円）			1,148,416		1,148,416
自己株式の処分（千円）				1,308	1,308
持分法適用会社減少による利益剰 余金増加高（千円）			112,837		112,837
子会社の新規連結に伴う利益剰余 金増加高（千円）			403		403

子会社の新規連結に伴う利益剰余金減少高(千円)			△ 21,187		△ 21,187
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)(千円)					
連結会計年度中の変動額合計(千円)	192,946	348,209	534,671	1,308	1,077,134
平成18年9月30日残高(千円)	5,494,257	5,097,545	3,467,522	△ 31,298	14,028,027

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整 勘定	評価・換算差額 等合計		
平成17年9月30日残高(千円)	218,413	6,844	225,257	1,692,454	14,868,604
連結会計年度中の変動額					
新株の発行(千円)					385,892
<u>完全子会社化のための株式交換による資本剰余金増加高(千円)</u>					<u>155,262</u>
剰余金の配当(千円)					△ 653,797
利益処分による役員賞与(千円)					△ 52,000
当期純利益(千円)					1,148,416
自己株式の処分(千円)					1,308
<u>持分法適用会社の減少による利益剰余金増加額(千円)</u>					112,837
子会社の新規連結に伴う利益剰余金増加高(千円)					403
子会社の新規連結に伴う利益剰余金減少高(千円)					△ 21,187
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)(千円)	△ 601,949	5,522	△ 596,427	1,168,113	571,686
連結会計年度中の変動額合計(千円)	△ 601,949	5,522	△ 596,427	1,168,113	1,648,820
平成18年9月30日残高(千円)	△ 383,536	12,366	△ 371,169	2,860,567	16,517,425

(相違箇所)

速報版 : 12月4日付「平成18年9月期個別財務諸表の概要(速報版)」(その後の訂正を反映)

確定版 : 12月20日付「平成18年9月期個別財務諸表の概要」

(59ページ)

1. 平成18年9月期の業績

(1) 経営成績

(速報版)

(注) ②会計処理の方法の変更 有

(確定版)

(注) ②会計処理の方法の変更 無

(60～62ページ)

6. 個別財務諸表等

(1) 貸借対照表

(速報版)

区分	第 7 期 (平成 18 年 9 月 30 日)		構成比	対前年比 増減
	金額 (千円)			
(資産の部)				
I 流動資産				
10. 未収入金		<u>161,389</u>		
14. その他		<u>304,535</u>		
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(6) 土地	<u>2,899,009</u>	2,899,009		
3. 投資その他の資産				
(5) 長期貸付金		<u>234,493</u>		
(8) 長期前払費用		57,644		
(9) 敷金及び保証金		1,178,756		
(10) その他		15,829		
(11) 貸倒引当金		△51,783		
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 支払手形		<u>48,235</u>		
13. その他		<u>69,828</u>		
II 固定負債				
5. のれん		4,821,774		
6. 預り保証金		4,442,087		
7. その他		—		
(純資産の部)				
負債・資本合計		72,257,154	100.0	72,257,154

(確定版)

区分	第 7 期 (平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比	
	金額 (千円)		構成比	増減
(資産の部)				
I 流動資産				
10. 未収入金		<u>136,301</u>		
14. その他		<u>329,623</u>		
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(6) 土地	—	2,899,009		
3. 投資その他の資産				
(5) 長期貸付金		<u>227,253</u>		
(8) 従業員長期貸付金		<u>7,240</u>		
(9) 長期前払費用		57,644		
(10) 敷金及び保証金		1,178,756		
(11) その他		15,829		
(12) 貸倒引当金		△51,783		
III 繰延資産				
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 支払手形		<u>84,544</u>		
13. その他		<u>33,519</u>		
II 固定負債				
5. 負ののれん		4,821,774		
6. 敷金預り金		—		
7. 預り保証金		4,442,087		
8. その他		—		
(純資産の部)				
II 評価・換算差額等				
評価・換算差額等合計		△425,856	△0.6	△425,856
負債純資産合計		72,257,154	100.0	72,257,154

(64～66ページ)

(2) 損益計算書
(速報版)

区分	第 7 期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比	
	金額 (千円)		百分比 (%)	増減 (千円)
Ⅲ 販売費及び一般管理費				
17. 試験研究費	85,000			
18. その他	499,335	3,527,781	27.8	<u>1,158,439</u>
Ⅳ 営業外収益				
6. のれん償却	352,927			
Ⅴ 営業外費用				
2. 新株発行費	<u>46,476</u>			
3. 投資有価証券売却損	—			
4. 支払手数料	19,832			
5. 社債発行費償却	13,257			
6. 貸倒引当金繰入	2,857			
7. 匿名組合損失	23,540			
8. 雑損失	25,258	397,784	<u>3.1</u>	<u>97,720</u>
経常利益		1,723,167	13.6	<u>846,349</u>
Ⅵ 特別利益				
2. 合併差益	3,778,551	4,230,690	33.4	4,230,690
Ⅶ 特別損失				
8. 事業再編費用	118,267	334,008	2.6	<u>292,263</u>
当期純利益		4,925,665	38.9	<u>4,446,291</u>
前期繰越利益		<u>770,623</u>		<u>△303,245</u>
当期末処分利益		<u>5,696,289</u>	—	<u>4,219,868</u>

(確定版)

区分	第 7 期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比	
	金額 (千円)		百分比 (%)	増減 (千円)
Ⅲ 販売費及び一般管理費				
17. 研究開発費	85,000			
18. その他	499,335	3,527,781	27.8	<u>1,158,438</u>
Ⅳ 営業外収益				

6. 負ののれん償却額	352,927			
V 営業外費用				
3. 新株発行費	—			
4. 株式交付費	<u>46,476</u>			
5. 投資有価証券売却損	—			
6. 支払手数料	19,832			
7. 社債発行費償却	13,257			
8. 貸倒引当金繰入額	2,857			
9. 匿名組合損失	23,540			
10. 雑損失	25,258	397,784	3.2	<u>97,719</u>
経常利益		1,723,167	13.6	<u>846,348</u>
VI 特別利益				
2. 合併による抱合せ株式消滅差益	3,778,551	4,230,690	33.4	4,230,690
VII 特別損失				
8. 事業再編費用	118,267	334,008	2.6	<u>292,262</u>
当期純利益		4,925,665	38.9	<u>4,446,290</u>
前期繰越利益		—		<u>△1,073,868</u>
当期末処分利益		—	—	<u>△1,476,421</u>

(67ページ)

売上原価明細書
(速報版)

区分	第 7 期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比
	金額 (千円)	百分比 (%)	増減 (千円)
I FC事業原価			
業務委託費	—		
減価償却費	<u>18,230</u>		
賃借料	<u>423,886</u>		
広告宣伝費	<u>801,498</u>		
その他	<u>130,088</u>		
II PM事業原価			
賃借料	<u>3,557,039</u>		
外注費	<u>235,718</u>		

入居者募集広告費	39,185		
その他	51,178		
IV その他事業原価	1,046,781	13.6	

(確定版)

	第 7 期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)		対前年比
区分	金額 (千円)	百分比 (%)	増減 (千円)
I FC事業原価			
業務委託費	15,516		
減価償却費	21,445		
賃借料	422,072		
広告宣伝費	801,184		
その他	113,483		
II PM事業原価			
賃借料	3,132,405		
外注費	446,304		
入居者募集広告費	163,813		
その他	140,597		
IV その他事業原価	1,046,781	13.6	1,018,104
合 計	7,699,913	100.0	△1,960,570

(69ページ)

株主資本等変動計算書

当事業年度

(速報版)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本 合計
	資本準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益 剰余金	利益 剰余金合計			
平成 17 年 9 月 30 日残	5,301,311	4,749,336	—	4,749,336	6,225	1,476,421	1,482,647	△31,256	11,502,03

高 (千円)										8
事業年度中の変動額										
新株の発行 (千円)	192,946	192,946	—	192,946	—	—	—	—	—	385,892
株式交換 (千円)	—	1,268	—	1,268	—	—	—	—	—	1,268
剰余金の配当 (千円)	—	—	—	—	—	△653,797	△653,797	—	—	△653,797
役員賞与 (千円)	—	—	—	—	—	△52,000	△52,000	—	—	△52,000
当期純利益 (千円)	—	—	—	—	—	4,925,665	4,925,665	—	—	4,295,665
自己株式の処分 (千円)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
合併による増加額 (千円)	—	—	153,994	153,994	—	—	—	—	—	153,994
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (繰 引)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
事業年度中の変動額合 計 (千円)	192,946	194,214	153,994	348,209	—	4,219,867	4,219,867	—	—	4,761,023
平成 18 年 9 月 30 日 残 高 (千円)	5,494,257	4,943,551	153,994	5,097,545	6,225	5,696,289	5,702,515	△31,256	—	16,263,061

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 17 年 9 月 30 日 残高 (千円)	158,782	158,782	11,660,820
事業年度中の変動額	—	—	
新株の発行 (千円)	—	—	385,892
株式交換 (千円)	—	—	1,268
剰余金の配当 (千円)	—	—	△653,797
役員賞与 (千円)	—	—	△52,000
当期純利益 (千円)	—	—	4,928,665
自己株式の処分 (千円)	—	—	
合併による増加 (千円)	—	—	153,994
1 株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純 額) (千円)	△584,638	△584,638	△584,638
事業年度中の変動額合計 (千円)	△584,638	△584,638	4,176,384
平成 18 年 9 月 30 日 残高 (千円)	△425,856	△425,856	15,837,205

(確定版)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成17年9月30日残高 (千円)	5,301,311	4,749,336	—	4,749,336	6,225	1,476,421	1,482,647	△31,256	11,502,038
事業年度中の変動額									
新株の発行(千円)	192,946	192,946		192,946					385,892
合併による増加額(千円)			153,994	153,994					153,994
株式交換(千円)		1,268		1,268					1,268
剰余金の配当(千円)						△653,797	△653,797		△653,797
利益処分による役員賞与(千円)						△52,000	△52,000		△52,000
当期純利益(千円)						4,925,665	4,925,665		4,925,665
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)(千円)									
事業年度中の変動額合計 (千円)	192,946	194,214	153,994	348,209	—	4,219,867	4,219,867	—	4,761,023
平成18年9月30日残高 (千円)	5,494,257	4,943,551	153,994	5,097,545	6,225	5,696,289	5,702,515	△31,256	16,263,061

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成17年9月30日 残高 (千円)	158,782	158,782	11,660,820
事業年度中の変動額			
新株の発行(千円)			385,892
合併による増加額(千円)			153,994
株式交換(千円)			1,268
剰余金の配当(千円)			△653,797
利益処分による役員賞与(千円)			△52,000
当期純利益(千円)			4,925,665
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)(千円)	△584,638	△584,638	△584,638
事業年度中の変動額合計 (千円)	△584,638	△584,638	4,176,384
平成18年9月30日 残高 (千円)	△425,856	△425,856	15,837,205

なお、キャッシュフロー計算書および注記事項につきましては、平成18年12月20日付の「平成18年9月期 決算短信(連結)」及び「平成18年9月期 個別財務諸表の概要」にて、初めて記載されております。

以上